Universitätsbibliothek Paderborn

Antidota Evangelica contra horum temporum hæreses

Stapleton, Thomas

Antverpiae, 1595

6. Gauete à fermento Pharisæorum & Sadducæorum.

urn:nbn:de:hbz:466:1-39546

6. *Cauete à fermento Phariseorum & Sadduceorum.*

Vo d per fermentum Phariseorum hoc loco
Q Hieronymus & Hilarius in suis commentarijs ipsam legem Moysaicam & literam eius intelligi volunt, sensus ille non ad intentum Christi, sed veluti ipsorum & nostris temporibus magis conueniens, (quibus videlicet nūc lex illa quo ad sua ceremonialia & literam occidentem fermentum est) ab illis traditus fuit: idque docendi gratia: quod apud veteres interpretes frequenter obseruare licet. Ipsa enim lex adhuc Christo hæc loquente adeo vigebat, vt infra dictetur sit: *Super cathedram Moysis sedent Scribe & Pharisei. Quaecunque ergo dicunt vobis, facite & seruate. Quæ verba non sunt huic loco contraria. Hic enim iubet Christus suos cauere non ab eorum doctrina quam super cathedram Moysis sedentes docent, id est, quam per continuam maiorum successionem à Moysi acceperat, sed ab eorum fermento, id est, priuata & propria eorum doctrina ab ipsis adiumenta (nam & ideo Sadduceos illis adiunxit, qui super cathedram Moysis non sedebant, sed propria tantum fermenta docuerunt) qualis est hodie hæreticorum omnium maxime Caluinistarum doctrina à seipsis excogitata, dum nouis suis & vitiis dogmatibus ita oppressam tenent diuinorum Scripturarum, maximè Euangelicæ & Apostolicæ doctrinam, vt stantibus eorum commentarijs ac nouis Dei verbi corruptelis, nihil in fide sanū, nihil in Scriptura integrū maneat. Citerius ignis aquæ miscebitur quā vt Caluini figura cū Euangeliō quis conciliet. Quare qui Christi discipulus esse vult, ab hæreticorum hodie & Calui-*

Cap. 24.

ni maximè fermentis purum se seruare imprimis
studeat. De hoc arguméto plura vide in Prompt.
Cath. Dom. 7. post Pent. ad illa verba: *Attendite
vobis, &c.* Item ser. 3. Pent. ad illa verba: *Alienum
non sequuntur. sed fugiunt ab eo.* Caluinus tamen hoc
loco contra Pontificiam & Ecclesiasticā doctri-
nam magnum se argumentum obseruasse putat.
Sic enim scribit. *Videndion est quorum doctrinam cauez
rivelit Dominus Tunc certe penes Sribas & sacerdotes or-
dinaria erat Ecclesiæ potestas, in quibus primatum tenebant
Pharisei.* *Quam nominatim ab eorum doctrina prohibeat
fuos Christus, sequitur repudiandos esse omnes quia sua fig-
menta admiscent verbo Dei, vel quicquam alienum inge-
runt, quounque tandem polleant honoris gradu vel titulo
superbiant.* *Quare maledicta & prævaricatrix est eorum
subiectio qui se vltro Papæ commetis & legibus subjiciunt.*
Hoc Caluini argumentum omnium rebellionum
hereticorum fundamentum est, multiplici im-
pietate & ineptia laborans. Primum, non sequi-
tur Ecclesiæ magistros fermentatant & corrup- Synagogæ
error non
tam doctrinam tradere posse, eo quod Synagogæ probat
magistri Sribæ & Pharisæi eam tradiderint. Fir-
miores quippe sunt Ecclesiæ promissiones quam
Synagogæ. Illi enim dictum est: *Portæ inferi non p̄-
valebunt aduersus eam.* Rursum: *Spiritus S. docebit vos
omnem veritatem in æternum.* Deniq;: *Ego vobis cum sum*

Matth. 16.
Ioan. 14.

Matth. 28

aut

K 4

aut

aut sacerdos non ex cathedra antiquitus tradita, sed ex suo cerebro propria quedam & noua dogmatizans audiendus non est. Tertio quando Ecclesiarū magistri vel ex cathedra docent, vel sua fermenta obtrudunt, non cuiusvis ē populo, sed aliorum superiorum Pastorū & Synodalis maximē authoritatis est iudicare. Quartō si Caluinī argumentum simpliciter admittatur, nec ipse Caluinus nec aliis quispiam hæreticus magister autoritatem docendi diu retinebit; sed non obstante ministerij sui honore & dignitate, facilimē à quolibet reijectetur quod docet, tanquam fermentum Pharisaicum sicuti & olim *idem licuit Valentinianis quod Valentino* (ait in Præscript. Tertullianus) & hodie idem licuit Lutheranis quod Luthero, qui ab illo maximo numero descierunt, sicut ipse ab Ecclesia descierat. Nihil ergo hoc Caluinī argumento magis impium, nihil ineptius. Sunt autem hæc omnia latius explicata in opere nostro de Principiis fidei, potissimum verò libro 1. cap. 13. & lib. 10. cap. 4.

18. *Tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam, & portæ inferi non præualebunt adversus eam.*

TO TVM hunc locum Caluinus nouo commentario penitus peruertit. Ait Simonem Petrum vocari, quia viuus in templo Dei lapis suam stabilitatem retinebat. Super hanc petram exponit, esse Christifidem, super quam non tantum Simon. sed et omnes alijs fundati sunt eo conse: su inspissitale ædificium aptantur: & quicquid piorum in mundo futurum erat, Petro aggregare Christum voluisse. Non præualebunt aduersus eam, exponit de Ecclesia quidem inuicta